29ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 22.09.2020
[bookmark: _GoBack]
PROJETO DE LEI 839/2020 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 214

O SR. EYDER BRASIL (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Convido o Deputado Dr. Neidson para emitir o parecer.

O SR. DR. NEIDSON – Projeto de Lei Ordinária 839/2020, Poder Executivo/Mensagem 214. Ementa: Autoriza o Poder Executivo a efetuar aporte de capital à Companhia Rondoniense de Gás S.A – RONGÁS, no valor de R$ 85.000,00, em favor da Unidade Orçamentária: Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura – SEDI.
Somos de parecer favorável pelas Comissões pertinentes, Senhor Presidente.

O SR. EYDER BRASIL (Presidente) – Em discussão o parecer emitido pelo Deputado Dr. Neidson. Encerrada a discussão, em votação. Os deputados favoráveis ao parecer permaneçam como se encontram e os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.